
č . smlouvy 292 FS 202212023

smlouva o dodávkách produktů  v rámci proiektu ..š kolní  proiekt" ovoce a
zelenina do š koI

uzavřená mezi smluvní mi stranami

FRU| T SERVIS s.r.o., Blanická 388/6, 779 00 Olomouc, Hodolany

Zastoupena: p. L. Kolkem
Kontakt:  
tČ o:zgztslaq Pi| Č : CZ29275164
Obchodní  rejstří k:  KS Ostrava, oddí l C, vlož ka 77 621

Poš tovní  adresa: FRUIT SERVIS s.r.o., Žerotí nova 87,787 01 Š UMPERK

(dále jen dodavatel)

dále uvedené ho dne, měsí ce a roku v tomto znění

!. Předmět smlouvy

1) FRUlT SERV| S s.r.o. zabezpeč uje do základní ch š kol dodávky ovoce azeleniny, výrobků  ze zpracované ho ovoce
a zeleniny a óerstvých produktů  z odvětví  banánů  v rámci projektu Ovoce a zelenina do š kol. Tento projekt nahrazuje
s ú č inkem od š kolní ho roku 201712018 projektzavedený naří zení m Evropské ho parlamentu a Rady (EU)20161791, ktený

stanoví  nový společ ný rámec pro podporu Unie na dodávky shora uvedených produktů  dětem ve vzdělávací ch zaří zení ch
pod názvem ,,Š kolni prolekť ' dle naří zení  vlády č . 74t2O17 Sb, o stanovení  některlých podmí nek

2) Odběratel se zavazuje realizovat dodávky dotovaných produktů  dle té to smlouvy a pří loh v odpoví dají cí m množ ství  po

dobu ú č innosti té to smlouvy.



3) Smluvní  strany se dohodly, ž e jednotlivé  dodávky dotovaných produktů  jsou dí lč í m plnění m té to smlouvy. Dí lč í  dodávky
se uskuteč ňují  na základě přihláš ení  š koly do projektu ,,Ovoce a zelenina do š kol" na daný š kolní  rok. Podle poč tu
zú č astněných dětí , které  potvrdí odběratelv pří sluš né m formuláři. Dodávky dotovaných produktů  v prů běhu dané ho
š kolní ho roku budou dodány nejmé ně dvakrát měsí č ně (dle dohody) a při splnění  podmí nek stanovených ve výš e
uvedených naří zení ch a ve znění  pozdějš í ch předpisů .

4) Firma FRU| T SERV| S s.r.o. se zavazule, zajiš t'ovat pro pří jemce,,Doprovodná vzdělávací opatření dle ustanovení § ,1

pí sm. c)Vládní ho naří zení  ě.7412017 Sb,

ll. Práva a povinnosti smluvní ch stran

a) FRUIT SERVIS s.r.o. se zavazuje:

1) Seznamovat odběratele s dodávkami dotovaných produktů .
2) Přijí mat od odběratele objednávky na pří sluš né m formuláři pro daný š kolní  rok a zajistit podle š kolou potvzených
formulářŮ dodávky dotovaných produktů  v potřebné m množ ství  pří mo na mí sto urč ení , ž n. do š koly.
3) Předat š kole plakát Evropské  unie,,Š kolní  projekt"
4) Podporovat zájem o projekt,,Ovoce a zelenina do š kol".
5) Zajistit a dodat dotované  produkty v množ ství dle poč tu dětí  potvzené m v,,Roč ní m hláš ení  š koly"
6) V pří padě, ž e dojde ke změně podmí nek nebo ke změně dotace, je FRUlT SERV| S s.r.o. povinna odběratele seznámit
s novými skuteč nostmi.

b) Odběratel se zavazuje:

í )Poskytovat firmě FRU| T SERV| S s.r.o. informace o poč tu ž áků , vč etně vš ech změn, podle výš e uvedených předpisů  a
jmenovat odpovědné ho pracovní ka a jeho zástupce (pro pří pad nepří tomnosti), kteří jsou oprávněni s FRUlT SERV| S s.r.o.
jmé nem odběratele jednat,

2|  Zasí lat pro daný š kolní  rok ,,Roč ní  hláš ení  š koly", řádně vyplněné  a potvzené .

3) Zabezpeč it, aby urč ený pracovní k na sjednané m mí stě převzal dodávku dotovaných produktů  od zaměstnance
společ nosti FRUlT SERVlS s.r.o.

4|  Zabezpeč it, aby dotované  produkty urč ené  ke konzumaci dětmi v jeho vzdělávací m zaří zení , byly vydávány ve
stanovené m množ ství  a pouze ž áků m, kteří  na ně mají  nárok dle výš e uvedených naří zení ch v platné m znění . S těmito
předpisy se odběratel seznámí  na www.szif.cz )

5) Podrobit se pří padné  tyzické  kontlole ze strany Státní ho zemědělské ho intervenč ní ho fondu nebo j iné ho pří sluš né ho
kontrolní ho orgánu ohledně plnění  podmí nek projektu ,,ovoce a zelenina do š kol".

6) Zajistit, aby dotované  produkty byly dávány dětem nad rámec pravidelné ho š kolní ho stravování , tzn. ž e dodávka ovoce
a zeleniny v projektu ,,Ovoce a zelenina do š kol" nebude nahrazovat naplňování  výž ivových norem stanovených vyhláš kou
č , 10712005 Sb. o š kolní m stravování  ve znění  pozdějš í ch předpisů ,

7) Zajistit, aby ve š kole odběratele byltrvale umí stěn plakát,,Š kolní  projekt", a to na viditelné m mí stě.

8) Po dobu platnosti té to smlouvy odebí rat od spoleónosti FRUlT SERV| S s.r.o. nasmlouvané  a pož adované  odběry
dotovaných produktŮ v prů běhu š kolní ho roku. Dále se zavazuje neuzaví rat na dobu platnosti a ú č innosti té to smlouvy s
j iným subjektem obdobnou nebo stejnou smlouvu o dodávkách produktů , která vyplývá z obsahu té to smlouvy.

9) Odběratel prohlaš uje, ž e nemá uzavřenou smlouvu o dodávkách dotovaných produktů  v rámci projektu ,,Ovoce a
zelenina do š kol" s j iným subjektem, a je si vědom, ž e nový smluvní  vztah mů ž e uzavří t pouze po ú č inné m ukonč ení
platnosti té to smlouvy a v prů běhu jednoho š kolní ho roku mů ž e odebí rat pouze od jednoho dodavatele (ž adatele o
podporu).

10) Odběratel si je plně vědom, ž e v rámci projektu ,,Ovoce a zelenina do š kol" by měl zajistit i doprovodná opatření , a to
jak ve výuce, tak při realizaci tematicky zaměřených akcí .

11) Dále odběratel, resp, š kola prohlaš uje, ž e jezapsána v platné m š kolské m rejstří ku a pří padnou změnu bezodkladně
pí semně oznámí firmě FRU| T SERV| S s.r.o, (vč etně změn názvu, adresy atd.)

2



lll. Mí sto a ěas plnění  smIouvy

Dotované  produkty budou doruč eny na adresu odběratele, resp. š koly ve stanovených termí nech během š kolní ho roku, a
to dvakrát měsí č ně.

lV. Přejí mka a reklamač ní  í í zení

1) Dotované  výrobky musí  být dodány v pož adované m množ ství  a jakosti.

2|  Zlislí -li odběratel při přejí mce zbož í  nesrovnalosti v poč tu, zřejmou poruš enost nebo neú plnost dodávky, č i okolnosti
tomu nasvědč ují cí , je urč ený pracovní k povinen upozornit distributora o vzniklé  situaci, popří padě telefonicky firmu FRUlT
SERV| S s.r.o, na tel. č .583 21 26 11. Firma FRU| T SERV| S s,r.o, zajistí  výměnu vadné ho zbož í  nebo nápravu v
nesrovnalostech co do poč tu, pří padně odstranění  poruš ení  povinnosti.

3) Vady dodávky zřejmé  při odběru je odběratel povinen reklamovat ihned při převzetí  dodávky, ostatní  vady pak bez
zbyteč né ho odkladu.

v. závěreč ná ustanovení

1) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech , z nichž  kaž dá ze stran obdž í  po jednom stejnopisu. Smlouva je
uzaví rána na dobu neurč itou poč í naje š kolní m rokem 202212023 a na dalš í š kolní  roky. Dodavatela pří jemce se dohodli,
ž e dodavatel, nebo pří jemce, je oprávněn tuto smlouvu vypovědět vž dy nejpozději do 30.11. toho kaž dé ho roku s tí m, ž e
výpověd' platí  na následují cí  š kolní  rok.

2) Právní  vztahy smluvní ch stran touto smlouvou neupravené  se ří dí  pří sluš nými ustanovení mi obč anské ho zákoní ku
ó.8912014 Sb Podmí nky realizace Š kolní ho projektu se ří dí  Naří zení m vlády č . 74t2o17 Sb. a Naří zení m Evropské ho
parlamentu a Rady (EU) č  130812013 v platné m znění , Naří zení m Rady (EU) ó.137ol2o13 v platné m znění , Prováděcí m
naří zení m Komise (EU)2017l39 a Naří zení m Komise v přenesené  pravomoci (EU)2017l40.

3) Práva a povinnostize smiouvy přecházejí  bez dalš í ho i na právní  nástupce smluvní ch stran.

4|  Zmé ny a doplňky smlouvy musí  být provedeny pí semně a odsouhlaseny oběma smluvní mi stranami.

5) Tato smlouva se uzaví rá (podepisuje a vyhotovuje) ve dvou exempláří ch, z nichž jedno obdž í  š kola a jedno firma
FRUlT SERV| S s.r.o.

6) Tato smlouva je platná okamž ikem podpisu smluvní ch stran, ú č inná poč í naje dnem 1 .g,2022, kdy započ nou dodávky
produktů  dle projektu,,Š t< otni projekt".

7) Úč astní ci té to smlouvy prohlaš ují , ž e tato smlouva byla sepsána podle jejich svobodné  a pravé  vů le, urč itě, váž ně a
srozumitelně a ž e nebyla ujednána v tí sni a za nápadně nevýhodných podmí nek. Na dů kaz souhlasu s její m obsahem
připojují  své  vlastnoruč ní  podpisy.

l

Un ť o"e

ZÁKLADi$í  š KOLA
Orlo,;á-Poiuba Jarní  400

okres Karviná,
pří spěvková organizace / -

FRUlT SERřIS s.r.o.

Odběratel (razí tko +  podpis) Luděk Kolek


